
REPUBLIKA E SHQIPERISE

Shoqeria " AMALTEA " shpk,

Adresa: Fshati Podgorie, Komuna Vreshtas ,Qarku Korce, nr tel 0694090060

Nr Prot Date~/a/2014

Lenda: Shkrese percjellese (pasqyra financiare dhe vendim asambleje)

Qendres Kombetare te Regjistrimit

Amaltea shpk , biznes i vogel, me object te veprimtarise "Prodhim Eksport Import dhe Tregtim i

artikujve blegtoral dhe bujqesor"" vendodhje Qarku Korce, NR NJPTI L14628002K,.

Bashkelidhur do te gjeni pasqyrat financiare te vitit 2013 te subjektit Amaltea shpkk dhe miratimin e

pasqyrave financiare nga asambleja e ortakeve.

ADMINISTRATOR I AMALTEA SHPK

VASIL
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SHOQERIA "AMAL TEA"SHPK
NIPT L14628002K

SHENIME SHPJEGUESE

Per rezultatin e shoqerise "AMAL TEA" shpk per periudhen 01 Janar deri 31
Dhjetor 2013 jane zbatuar Ligji per Kontabilitetin dhe Ligjet Fiskale ne fuqi
ne Republiken e Shqiperise.

Administrator

Vasil Kito (
I

v

-- - - ----



· ,

SHOQERIA "AMAL TEA"SHPK
NIPT L14628002K

VENDIM

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Date 28.03.2014

Sot, me date 28.03.2014, Asambleja e shoqerise u mblodh dhe,

VENDOSI

1. Te miratoje Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve per peridhen Fiskale
2013.

II. Te miratoje humbjen ne vleren 2,327,007Ieke.

III. Depozitimin e ketij Vendimi ne Degen e Tatimeve, Korce dhe ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit.

PER ASAMBLENE E SHOQERISE
"AMAL TEA" SHPK

Vasil Kito
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Emertimi dhe Forma ligjore

NUIS
Adresa e Sellse

AMAL TEA SHPK

L14628002K
Komuna VRESHTAS KORCE

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregtar

Vepramtaria Kryesore Prodhim- Tregtim artikuj Blegtorale

PASQYRAT FINANCIARE
(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2

dhe Ligjit Nr.9228, Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2013

Pasqyrat Financiare jane individuale INDIVIDUALE

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEK

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.1:2.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare



Entiteti "Amaltea shpk"
NUIS L14628002K

Pasqyra Financiare te \ itit 2013

Nr. AKTIVET Shenime 31.12.2013 31.12.2012

I AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare - -
> Banka
> Arka

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,687,715 1,877,896
> Kliente per mal/ra, produkte e sherbime
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> TVSH - 1,687,715 1,877,896
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>

4 Inventari 232,853 -
> Lendet e para
> Inventari I imet

> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mal/ra per rishitje 232,853 -

> Para pagesa per fumizime
>

5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagimet dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>

II AKTIVET AFATGJATA 14,459,682 11,267,377
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 597,813 597,813

> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe pajisje
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 597813 597,813

3 Aktivet biologjike afatgjata 13,861,869 10,699,564
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALII AKTIVEVE (1+11) 16,380,250 13,244,273



Entiteti "Amaltea shpk "
NIPT L14628002K

Pasqyra Financiare te Vitil 2013

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenirr 31.12.2013 31.11.2012

I PASIVET AFATSHKURTRA 4,628,620 5,121,962

1 Derivatet

2 Huamarrjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet 4,628,620 5,121,962
> Te pagueshme ndaj fumitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per sigurime Shoq. Shend 18,414
> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per TVSH-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 4,610,206 5,121,962

> Dividente per t'u paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA 16,000,000 9,944,674

1 Huate afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

> Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata 16000000 9,944,674

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALII PASIVEVE (1+11) 16,000,000 15,066,636

III KAPITALI (4,248,370) (1,921,363)

1 Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)
2 Kapitali 1 aksionareve te shoq.meme (PF te
konsoliduara)

3 Kapitali aksionar 100000 100,000
4 Primi 1 aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negat!ve)

6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitime e pa shperndara (2,021,363)
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -2,327,007 (2,021,363)
TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALlT(I,II,III) 16,380,250 13,145,273,



Entiteti Amaltea shpk
NUIS L14628002K

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzime 2013

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi I Elementeve 2013 2012

1 Shitjet neto 1,297,444

2 Te ardhura te tjera nga subvencionet 840,000

3 Ndrysh. ne inven .. prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 200,572 200,572

5 Kostot e punes ~ 406,116 700,200

Pagat e personelit 348,000 600,000

Shpenzimet per sigurime shoqerore shendetsore 58,116 100,200

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 508,695

7 Shpenzime te tiera 69,068

8 Totali I Shpenzimeve ( shumat 4-7) 1,184,451 900,772

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 952,993 (900,772)

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat e shpenzimet financiare (3,280,000) (1,120,591)

12.1 Te ardh. e shpenz. Finane. nga invest. te tjera finane. afatgjata

12.2 Te ardhurat nga interesat

12.3 Fitimet (humbjet) nga kembimi

12.4 Shpenzime te tjera finaneiare -3,280,000 (1,120,591 )

13 Totali I te ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (3,280,000) (1, 120,591)

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (2,327,007) (2, 021, 363)

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -

16 Fitimi(humbj_a) neto e vitit financiar (14-15) (2,327,007) 2,021,363

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
,....-.,
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